

Solveig A/S
Borgergade 28, 7323 Give

CVR-nr. 29 83 53 81

Årsrapport

1. august 2021 - 31. juli 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2023

Jes Hastrup Wistesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solveig A/S Borgergade 28 7323 Give Telefon: 40304070 CVR-nr.: 29 83 53 81 Stiftet: 3. februar 2007 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Jette Lund Wistesen Brian Videbæk Jes Hastrup Wistesen
Direktion	Jes Hastrup Wistesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	LCD Ejendom ApS, Give RAW 2021 Holding ApS, Give
Kapitalinteresse	Kamretail A/S, Give

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed, eje og udleje af fast ejendom og formueforvaltning samt virksomhed beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen anser omtalen i note 8 for et retvisende billede af tilgodehavendets beskaffenhed og den regnskabsmæssige usikkerhed, der knytter sig hertil. Uagtet den beskrevne usikkerhed, så er det ledelsens forventninger, at tilgodehavendet vil blive tilbagebetalt uden tab for selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.637.991 kr. mod -534.252 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-396.179	-272.625
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-451.698	-624.103
Driftsresultat	-847.877	-896.728
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.634.218	441.002
Indtægter af kapitalinteresser	-126.422	0
Andre finansielle indtægter	52.286	82.754
Øvrige finansielle omkostninger	-3.633.571	-237.224
Resultat før skat	6.078.634	-610.196
1 Skat af årets resultat	-1.440.643	75.944
Årets resultat	4.637.991	-534.252
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	916.088	441.002
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	3.604.103	0
Disponeret fra overført resultat	0	-975.254
Disponeret i alt	4.637.991	-534.252

Balance 31. juli

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Betalingsrettigheder	35.000	35.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
3	Grunde og bygninger	35.346.655	35.527.543
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.364	411.274
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.679.019</u>	<u>35.938.817</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.852.822	4.896.655
6	Kapitalinteresser	73.578	200.000
7	Andre tilgodehavender	5.100.000	9.100.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.026.400</u>	<u>14.196.655</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.740.419</u>	<u>50.170.472</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.105.680	7.155.680
	Udskudte skatteaktiver	54.571	1.495.214
8	Andre tilgodehavender	24.701.841	25.792.054
	Tilgodehavender i alt	<u>36.862.092</u>	<u>34.442.948</u>
	Likvide beholdninger	<u>734.875</u>	<u>785.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.596.967</u>	<u>35.228.694</u>
	Aktiver i alt	<u>91.337.386</u>	<u>85.399.166</u>

Balance 31. juli

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.287.743	4.371.655
	Overført resultat	56.827.083	53.222.980
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
	Egenkapital i alt	<u>62.732.626</u>	<u>58.094.635</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	<u>22.337.650</u>	<u>22.785.500</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.337.650</u>	<u>22.785.500</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	439.430	481.072
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.381	6.041
	Anden gæld	<u>5.816.299</u>	<u>4.031.918</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.267.110</u>	<u>4.519.031</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.604.760</u>	<u>27.304.531</u>
	Passiver i alt	<u>91.337.386</u>	<u>85.399.166</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2020	500.000	3.930.653	54.198.234	0	58.628.887
Resultatandel	0	441.002	-975.254	0	-534.252
Egenkapital 1. august 2021	500.000	4.371.655	53.222.980	0	58.094.635
Resultatandel	0	916.088	3.604.103	117.800	4.637.991
	500.000	5.287.743	56.827.083	117.800	62.732.626

Noter

	2021/22	2020/21
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.440.643	-75.944
	1.440.643	-75.944
2. Betalingsrettigheder		
Kostpris 1. august 2021	35.000	35.000
Kostpris 31. juli 2022	35.000	35.000
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	35.000	35.000
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. august 2021	40.256.259	40.073.521
Tilgang i årets løb	191.900	182.738
Kostpris 31. juli 2022	40.448.159	40.256.259
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	-4.728.716	-4.356.857
Årets afskrivninger	-372.788	-371.859
Af- og nedskrivninger 31. juli 2022	-5.101.504	-4.728.716
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	35.346.655	35.527.543
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. august 2021	1.911.031	1.911.031
Kostpris 31. juli 2022	1.911.031	1.911.031
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	-1.499.757	-1.247.513
Årets afskrivninger	-78.910	-252.244
Af- og nedskrivninger 31. juli 2022	-1.578.667	-1.499.757
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	332.364	411.274

Noter

	31/7 2022	31/7 2021
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. august 2021	525.000	125.000
Tilgang i årets løb	7.440.079	400.000
Afgang i årets løb	-400.000	0
Kostpris 31. juli 2022	7.565.079	525.000
Opskrivninger 1. august 2021	4.371.655	3.930.653
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	916.088	441.002
Opskrivninger 31. juli 2022	5.287.743	4.371.655
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	12.852.822	4.896.655
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
LCD Ejendom ApS	Give	100 %
RAW 2021 Holding ApS	Give	69,17 %

RAW 2021 Holding ApS er nystiftet og første regnskabsår slutter 31/7 2023.

Noter

	31/7 2022	31/7 2021
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. august 2021	200.000	90.431.107
Tilgang i årets løb	0	200.000
Afgang i årets løb	0	-90.431.107
Kostpris 31. juli 2022	200.000	200.000
Nedskrivninger 1. august 2021	0	-90.320.490
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-126.422	0
Nedskrivninger 31. juli 2022	-126.422	-90.320.490
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	90.320.490
Afskrivninger på goodwill 31. juli 2022	0	90.320.490
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	73.578	200.000
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kamretail A/S	Give	50 %
7. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	5.100.000	9.100.000
	5.100.000	9.100.000

8. Andre tilgodehavender

Under andre tilgodehavender indgår et tilgodehavende på t.kr. 15.733, hvortil der knytter sig en usikkerhed omkring værdiansættelsen heraf, idet det ikke har været muligt at opnå et bevis for, hvorvidt låntager eller den medpartner, der hæfter subsidiært for lånet, er i stand til at tilbagebetale lånet på givne foranledning. Det er ledelsens forventning, at hele tilgodehavendet vil blive tilbagebetalt til Solveig A/S, hvilket baseres på en samlet vurdering af alle elementer og kendte forhold i de respektive kontraktsforhold.

Noter

	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.777.080	23.266.572
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-439.430</u>	<u>-481.072</u>
	<u>22.337.650</u>	<u>22.785.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.582.742</u>	<u>20.861.213</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.777 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2022 udgør 35.347 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for LCD Ejendom ApS' bankengagement. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. juli 2022 i alt 2.571 t.kr.

Selskabet har kautioneret for LCD Denmark P/S' bankengagement. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. juli 2022 i alt 20.959 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Kamretail A/S' bankengagement. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 31. juli 2022 i alt 9.483 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Basic & More A/S' bankengagement. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. juli 2022 i alt 52 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.